data  29/05/2025, con serie  3° n.  240, consegnato dall’Ente richiedente a questa Autorità brevi  
manu ;                        

Considerato che l’Ente ha effettuato in data 23/05/2025 il  versamento sul Capitolo di Entrata 2623  capo  12,  
di   € 725,80  (euro   settecentoventicinque/80 )   quale    canone  anno 2025  e   il    versamento  
sul Capitolo di   Entrata 7556 – capo  10 di € 725,80  (euro   settecentoventicinque/80 )  quale 
deposito  cauzionale;

Considerato che, dopo la ricerca sul sistema contabile Regione Siciliana  Score, si sono riscontrati i versamenti
effettuati  sul  Capitolo di Entrata 2623  capo 12 di €  725,80   (euro   settecentoventicinque/80 ) 
giusta quietanza n. 583493 del 27/05/2025 quale canone anno 2025 e  sul Capitolo  7556  capo 10 
di  €  725,80   (euro    settecentoventicinque/80  )  quale   deposito  cauzionale   giusta  quietanza
n. 583473 del 27/05/2025;

Considerato che dalla concessione  in parola si evince la ragione del credito, che la stessa costituisce il titolo  
giuridico che supporta tale credito, che da essa si evince il soggetto debitore e l’ammontare del

[...]

da concessioni e/o occupazioni del demanio idrico fluviale con esclusione degli attraversamenti e
relativa occupazione del suolo demaniale, compresi gli ex relitti d’alveo, le aree limitrofe e le re-
lativa pertinenze”, Capo 12 -  (Codice finanziario 3.01.03.01.003), è accertata, riscossa e versa-
ta la somma di €  725,80   (euro   settecentoventicinque/80 ) quale canone anno  2025 giusta
quietanza  n. 583493 del 27/05/2025.

Art. 8) Con il presente Decreto per gli esercizi finanziari dal 2026 al 2030 sul capitolo 2623 ““Canoni
derivanti da concessioni e/o occupazioni del demanio idrico fluviale con esclusione degli attra-

[...]

mitrofe e le relativa pertinenze”, Capo 12 -  (Codice finanziario 3.01.03.01.003), del bilancio pre-
visionale della Regione Siciliana, rubrica 11: Dipartimento Regionale Autorità di Bacino, è accer-
tato l’importo annuo di € 725,80  (euro   settecentoventicinque/80 ), per complessivi € 3.629,00
(€ tremilaseicentoventinove/00)  determinata in relazione al canone vigente per l’anno in corso; 

Art. 9)  La concessione si intenderà revocata, ai sensi dell’art. 88, comma 4-bis, del Codice Antimafia nel
caso in cui dovesse pervenire in data posteriore all’emanazione del presente decreto comunica-